[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	09.04.2021
	№
	466

О внесении изменений в муниципальную

Программу «Комплексное развитие

транспортной инфраструктуры

Снежинского городского округа»

на 2017 – 2026 гг.

Руководствуясь Порядком разработки, утверждения и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе, утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 16.08.2019 № 1094 (с изменениями от 16.12.2019 № 1629),
на основании статей 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Снежинского городского округа» на 2017 – 2026 гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 29.11.2016 № 1627 (с изменениями

от 15.05.2018 № 633, от 06.02.2019 № 159, от 27.05.2019 № 724,

от 06.06.2019 № 772, от 29.07.2019 № 1000, от 12.08.2019 № 1057,

от 27.11.2019 № 521, от 22.04.2020 № 490, от 19.05.2020 № 607,

от 26.05.2020 № 637, от 16.02.2021 № 186, от 24.03.2021 № 346) (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа М.Т.Ташбулатова.

Глава Снежинского

городского округа

И.И.Сапрыкин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от ________________ № ______
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную Программу

«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры

Снежинского городского округа»

на 2017 – 2026 гг.

1. «Объем и источники финансирования Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Источником финансирования Программы являются средства местного бюджета (далее – МБ) и внебюджетные источники (далее – ВИ).

Общий необходимый объем финансирования Программы составляет 953 328 450,54 руб., в том числе:

средства местного бюджета 940 628 450,54 руб.:

2017 год – 0 руб.;

2018 год – 421 271,84 руб.;

2019 год – 2 190 485,95 руб.;

2020 год – 16 817 022,14 руб.;

2021 год – 7 677 670,61 руб.;

2022 год – 0 руб.;

2023 год - 0 руб.;

2024 – 2026 годы – 913 522 000 руб.;*

        внебюджетные источники 12 700 000 руб.:

2020 год – 6 500 000 руб.;

2021 год – 6 200 000 руб.;

2022 год – 0 руб.;

2023 год – 0 руб.;

2024 – 2026 годы – 0 руб.*

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного бюджета.

* Объем финансирования указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый год.».

2. Таблицу пункта 1.13 «Оценка финансирования транспортной инфраструктуры» Раздела 1 Программы изложить в новой редакции:

2

	Годы реализации
	Источники финансирования, рублей

	ИТОГО
	в том числе по источникам финансирования

	МБ
	ВИ

	2017
	0
	0
	0

	2018
	421 271,84
	421 271,84
	0

	2019
	2 190 485,95
	2 190 485,95
	0

	2020
	23 317 022,14
	16 817 022,14
	6 500 000

	2021
	13 877 670,61
	7 677 670,61
	6 200 000

	2022
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0

	2024 -2026
	913 522 000
	913 522 000
	0

	Всего:
	953 328 450,54
	940 628 450,54
	12 700 000

3. Раздел 7. «Оценка объемов и источников финансирования мероприятий по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры, предлагаемого к реализации варианта развития транспортной инфраструктуры, включая средства бюджетов всех уровней, внебюджетные средства» изложить в новой редакции:

«Источником финансирования Программы являются средства местного бюджета (далее – МБ), внебюджетные источники (ВИ).

Общий необходимый объем финансирования Программы составляет 953 328 450,54 руб., в том числе:

средства местного бюджета 940 628 450,54 руб.:

2017 год – 0 руб.;

2018 год – 421 271,84 руб.;

2019 год – 2 190 485,95 руб.;

2020 год – 16 817 022,14 руб.;

2021 год – 7 677 670,61 руб.;

2022 год – 0 руб.;

2023 год – 0 руб.;

2024 - 2026 годы – 913 522 000 руб.;*

        внебюджетные источники 12 700 000 руб.:

2020 год – 6 500 000 руб.;

2021 год – 6 200 000 руб.;

2022 год – 0 руб.;

2023 год – 0 руб.;

2024 – 2026 годы – 0 руб.*

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного бюджета.

* Объем финансирования указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый год.».
3
4. Раздел «Объем и источники финансирования Подпрограммы» Паспорта Подпрограммы «Строительство и реконструкция улично-дорожной сети Снежинского городского округа» на 2017 – 2026 гг. изложить в новой редакции:

«Источником финансирования подпрограммы являются средства местного бюджета (далее – МБ).

Общий необходимый объем финансирования Подпрограммы составляет 935 228 450,54 руб., в том числе:

2017 год – 0 руб.;

2018 год – 421 271,84 руб.;

2019 год – 2 190 485,95 руб.;

2020 год – 16 817 022,14 руб.;

2021 год – 7 677 670,61 руб.;

2022 год – 0 руб.;

2023 год – 0 руб.;

2024 - 2026 годы – 908 122 000 руб.*

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного бюджета.

* Объем финансирования указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый год.».
5. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Источниками финансирования Подпрограммы являются средства местного бюджета.

Общий необходимый объем финансирования Подпрограммы составляет 935 228 450,54 руб., в том числе:

2017 год – 0 руб.;

2018 год – 421 271,84 руб.;

2019 год – 2 190 485,95 руб.;

2020 год – 16 817 022,14 руб.;

2021 год – 7 677 670,61 руб.;

2022 год – 0 руб.;

2023 год – 0 руб.;

2024 - 2026 годы – 908 122 000 руб.*

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется, исходя из возможностей местного бюджета.

* Объем финансирования указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый год.».
6. Приложение к Программе «Перечень основных мероприятий Программы» изложить в новой редакции:
ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной Программе «Комплексное развитие

транспортной инфраструктуры Снежинского

городского округа» на 2017-2026 гг.

Перечень основных мероприятий Программы

	№ п/п
	Наименование объекта
	Источник финансирования
	Всего на период реализации
	План финансирования по годам,  руб.
	Бюджетополучатели / исполнители Программы
	Связь с индикаторами реализации Программы
	Ссылка на НПА, о соответствии расходного обязательства полномочиям Снежинского городского округа

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024-2026*

	Задача 1 Программы: Создание оптимальной улично-дорожной сети, развитой дорожно-транспортной инфраструктуры и городской системы пассажирского транспорта общего пользования, обеспечивающих высокое качество предоставления транспортных услуг в Снежинском городском округе

	Подпрограмма 1: «Строительство и реконструкция улично-дорожной сети Снежинского городского округа» на 2017-2026 гг.

	Задача 1: Развитие дорожно-транспортной инфраструктуры в соответствии с потребностями населения в передвижении, субъектов экономической деятельности – в перевозке пассажиров и грузов на территории Снежинского городского округа.

	1.1.1.
	Строительство улицы Ломинского
	МБ
	17 300 550

	550

	17 300 000
	МКУ «УГХ СГО» (МКУ «СЗСР»)
	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5
	Федеральный закон от 06.10.2003

№ 131-ФЗ,

 глава 3,

ст. 14 п. 5

	1.1.2.
	Строительство ул. № 28 (от ул. Ломинского до пр. Мира), в т.ч. ПИР
	МБ
	40 000 000

	40 000 000
	МКУ «УГХ СГО» (МКУ «СЗСР»)
	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5
	Федеральный закон от 06.10.2003.

№ 131-ФЗ, глава 3,

ст. 14 п. 5

	1.1.3.
	ПИР Улично-дорожная сеть «Поселок Сокол»
	МБ
	3 027 000

	3 027 000
	МКУ «УГХ СГО» (МКУ «СЗСР»)
	1.2
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ, глава 3,

ст. 14 п. 5

2

	1.1.4.
	Строительство новых улиц «Поселок Сокол»
	МБ
	73 800 000

	73 800 000
	МКУ «УГХ СГО» (МКУ «СЗСР»)
	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, гл.3, ст.14п.5

	1.1.5.
	Строительство новых улиц «Поселок Ближний Береговой» (в т.ч. проектно-изыскательские работы)
	МБ
	224 700 000

	224 700 000
	МКУ «УГХ СГО» (МКУ «СЗСР»)
	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, гл.3, ст.14п.5

	1.1.6.
	Улично-дорожная сеть «Деревня Ключи», ПИР
	МБ
	1 800 000

	1 800 000
	МКУ «УГХ СГО» (МКУ «СЗСР»)
	1.2
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, гл.3, ст.14п.5

	1.1.7.
	Строительство улиц в новой застройке в дер. Ключи
	МБ

	МКУ «УГХ СГО» (МКУ «СЗСР»)
	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, гл.3, ст.14п.5

	1.1.8..
	Строительство автостоянки для грузового транспорта за КПП-2
	МБ
	15 000 000

	15 000 000
	МКУ «УГХ СГО» (МКУ «СЗСР»)
	1.2, 1.4
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, гл.3, ст.14п.5

	1.1.9.
	Строительство улицы №12 (установка светофора на перекрестке улица Чуйкова – улица №12)
	МБ
	1 925 658,43

	1 925 658,43

	МКУ «УГХ СГО» (МКУ «СЗСР»)
	1.4
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, гл.3, ст.14п.5

	1.1.10.
	Строительство улицы №12 (от ул. Чуйкова до ул. Фурманова)
	МБ
	4 677 670,61

	4 677 670,61

	МКУ «УГХ СГО» (МКУ «СЗСР»)
	1.1, 1.3, 1.4, 1.5
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, гл.3, ст.14п.5

	Итого по строительству:
	МБ
	382 230 879,04
	0
	550
	0
	1 925 658,43
	4 677 670,61
	0
	0
	375 627 000

3

	Задача 2. Обеспечение безопасности дорожного движения и эффективного функционирования действующей дорожно-транспортной инфраструктуры

	1.2.1.
	Капитальный ремонт участка автомобильной дороги с устройством автобусных остановок в селе Воскресенское в пределах улиц Бажова - Заречная
	МБ
	5 007 508,09

	2 190 485,95
	2 817 022,14

	МКУ «УГХ СГО» (МКУ «СЗСР»)
	2.1, 2.2, 2.3, 2.4
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, глава 3,

ст. 14 п.  5

	1.2.2.
	Проспект Мира (реконструкция участка от ул. Нечая до ул. Широкая) в г. Снежинске Челябинской области
	МБ
	130 415 000

	130 415 000
	МКУ «УГХ СГО» (МКУ «СЗСР»)
	2.1, 2.2, 2.3, 2.4
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, глава 3,

 ст. 14 п.  5

	1.2.3.
	Реконструкция автодороги к КПП-5
	МБ
	45 000 000

	45 000 000
	МКУ «УГХ СГО» (МКУ «СЗСР»)
	2.1, 2.2, 2.3, 2.4
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, глава 3,

ст. 14 п. 5

	1.2.4.
	Проспект Мира (малые опоры с четной стороны на участке от Забабахина до Нечая)
	МБ
	420 721,84

	420 721,84

	МКУ «УГХ СГО» (МКУ «СЗСР»)
	2.1, 2.2, 2.3, 2.4
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, глава 3,

ст.14 п.  5

	1.2.5..
	Реконструкция улицы Берёзовая (от улицы Чуйкова до улицы Строителей) в жилом поселке № 2 города Снежинска
	МБ
	20 286 000

	20 286 000
	МКУ «УГХ СГО» (МКУ «СЗСР»)
	2.1, 2.2, 2.3, 2.4
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, глава 3,

 ст. 14 п.  5

	1.2.6.
	Реконструкция улицы Чуйкова в г. Снежинске Челябинской области
	МБ
	12 074 341,57

	12 074 341,57

	МКУ «УГХ СГО» (МКУ «СЗСР»)
	2.1, 2.2, 2.3, 2.4
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, глава 3,

ст. 14 п.  5

	1.2.7.
	Реконструкция улицы Феоктистова (от проспекта Щелкина до улицы Ломинского) в городе Снежинске
	МБ
	110 794 000

	110 794 000
	МКУ «УГХ СГО» (МКУ «СЗСР»)
	2.1, 2.2, 2.3, 2.4
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, глава 3,

ст. 14 п. №5

4

	1.2.8.
	Реконструкция улицы Уральская в жилом поселке № 2 города Снежинска
	МБ
	16 000 000

	16 000 000
	МКУ «УГХ СГО» (МКУ «СЗСР»)
	2.1, 2.2, 2.3, 2.4
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, глава 3,

ст. 14 п.  5

	1.2.9.
	Реконструкция улицы Северная в жилом поселке

№ 2 города Снежинска
	МБ
	53 200 000

	53 200 000
	МКУ «УГХ СГО» (МКУ «СЗСР»)
	2.1, 2.2, 2.3, 2.4
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, глава 3,

ст. 14  п.  5

	1.2.10.
	Реконструкция улицы Пионерская в жилом поселке № 2 города Снежинска
	МБ
	37 000 000

	37 000 000
	МКУ «УГХ СГО» (МКУ «СЗСР»)
	2.1, 2.2, 2.3, 2.4
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, глава 3,

ст. 14 п. 5

	1.2.11.
	Реконструкция улицы Сиреневая в жилом поселке № 2 города Снежинска
	МБ
	20 000 000

	20 000 000
	МКУ «УГХ СГО» (МКУ «СЗСР»)
	2.1, 2.2, 2.3, 2.4
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, глава 3,

ст. 14 п. 5

	1.2.12.
	Реконструкция улицы Молодежная в жилом поселке № 2 города Снежинска
	МБ
	14 000 000

	14 000 000
	МКУ «УГХ СГО» (МКУ «СЗСР»)
	2.1, 2.2, 2.3, 2.4
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, глава 3,

ст. 14 п. 5

	1.2.13..
	Реконструкция улицы Пушкина в жилом поселке   № 2 города Снежинска
	МБ
	13 000 000

	13 000 000
	МКУ «УГХ СГО» (МКУ «СЗСР»)
	2.1, 2.2, 2.3, 2.4
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, глава 3,

ст. 14 п.  5

	1.2.14.
	Реконструкция улицы Лесная в жилом поселке № 2 города Снежинска
	МБ
	12 000 000

	12 000 000
	МКУ «УГХ СГО» (МКУ «СЗСР»)
	2.1, 2.2, 2.3, 2.4
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, глава 3,

ст. 14  п. 5

	1.2.15.
	Реконструкция улицы Южная в жилом поселке № 2 города Снежинска
	МБ
	18 800 000

	18 800 000
	МКУ «УГХ СГО» (МКУ «СЗСР»)
	2.1, 2.2, 2.3, 2.4
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, глава 3,

ст. 14 п.  5

5

	1.2.16.
	Реконструкция улицы Березовая в жилом поселке  № 2 города Снежинска
	МБ

	МКУ «УГХ СГО» (МКУ «СЗСР»)
	2.1, 2.2, 2.3, 2.4
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, глава 3,

ст. 14 п.  5

	1.2.17.
	Реконструкция улицы Чапаева в жилом поселке № 2 города Снежинска
	МБ

	МКУ «УГХ СГО» (МКУ «СЗСР»)
	2.1, 2.2, 2.3, 2.4
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, глава 3,

ст. 14 п.  5

	1.2.18.
	Реконструкция улицы Зеленая в жилом поселке № 2 города Снежинска
	МБ

	МКУ «УГХ СГО» (МКУ «СЗСР»)
	2.1, 2.2, 2.3, 2.4
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, глава 3,

ст. 14 п.  5

	1.2.19.
	Реконструкция улицы Строителей в жилом поселке № 2 города Снежинска
	МБ

	МКУ «УГХ СГО» (МКУ «СЗСР»)
	2.1, 2.2, 2.3, 2.4
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, глава 3,

ст. 14 п.  5

	1.2.20.
	Реконструкция Улицы №6 в жилом поселке № 2 города Снежинска
	МБ

	МКУ «УГХ СГО» (МКУ «СЗСР»)
	2.1, 2.2, 2.3, 2.4
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, глава 3,

ст. 14 п.  5

	1.2.21.
	Реконструкция Улицы №2 в жилом поселке № 2 города Снежинска
	МБ

	МКУ «УГХ СГО» (МКУ «СЗСР»)
	2.1, 2.2, 2.3, 2.4
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, глава 3,

ст. 14 п.  5

	1.2.22.
	Реконструкция ул. Транспортной (от ул. Дзержинского до ул. Широкой), в т.ч. ПИР
	МБ
	22 000 000

	22 000 000
	МКУ «УГХ СГО» (МКУ «СЗСР»)
	2.1, 2.2, 2.3, 2.4
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, глава 3,

ст. 14 п.  5

	1.2.23.
	Реконструкция ул. Широкой (от ул. Транспортной до КПП-2), в т.ч. ПИР
	МБ
	20 000 000

	20 000 000
	МКУ «УГХ СГО» (МКУ «СЗСР»)
	62.1, 2.2, 2.3, 2.4
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, глава 3,

ст. 14 п.  5

6

	1.2.24.
	Реконструкция автодороги 1В (от КПП-1 до поворота на пос. Сокол), в т.ч. ПИР
	МБ

	МКУ «УГХ СГО» (МКУ «СЗСР»)
	2.1, 2.2, 2.3, 2.4
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, глава 3,

ст. 14 п.  5

	1.2.25.
	Реконструкция автодороги 1К (от автодороги 1В до автодороги Касли - Тюбук), в т.ч. ПИР
	МБ

	МКУ «УГХ СГО» (МКУ «СЗСР»)
	2.1, 2.2, 2.3, 2.4
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, глава 3,

ст. 14 п.  5

	1.2.26..
	Реконструкция существующих улиц в дер. Ключи
	МБ

	МКУ «УГХ СГО» (МКУ «СЗСР»)
	2.1, 2.2, 2.3, 2.4
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, глава 3,

ст. 14 п.  5

	1.2.27.
	Улица Ломинского. Реконструкция (от ул. В.З. Нечая до ул. Героя Дмитрия Новоселова) в городе Снежинске
	МБ
	3 000 000

	3 000 000

	МКУ «УГХ СГО» (МКУ «СЗСР»)
	2.1, 2.2, 2.3, 2.4
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, глава 3,

ст. 14 п.  5

	Итого по реконструкции и капитальному ремонту
	МБ
	552 997 571,50
	0
	420 721,84
	2 190 485,95
	14 891 363,71
	3 000 000
	0
	0
	532 495 000

	Итого по Подпрограмме:
	МБ
	935 228 450,54
	0
	421 271,84
	2 190 485,95
	16 817 022,14
	7 677 670,61
	0
	0
	908 122 000

	Задача 2 Программы: Повышение роли городского общественного транспорта в обеспечении подвижности населения, а также обеспечение устойчивого, стабильного функционирования городского общественного транспорта

	Подпрограмма 2: «Стратегическое развитие общественного транспорта в Снежинском городском округе» на 2020-2026 гг.

	Задача 1: Повышение качества обслуживания пассажиров и обеспечение доступности общественного транспорта, в том числе для маломобильных групп населения

7

	2.1.1.
	Контроль за соблюдением графиков движения общественного транспорта
	Без финансирования

	МКУ «УГХ СГО»
	1.1
	Постановление Правительства РФ от 14.02.2009 «Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом», Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле

ния в Российской Федерации» (ст.16 п.1 п.п.7)

8

	2.1.2.
	Обеспечение жителей города оперативной информацией об изменении в работе общественного транспорта
	Без финансирования

	МКУ «УГХ СГО»
	1.1
	Постановление Правительства РФ от 14.02.2009 «Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом», Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле

ния в РФ» (ст.16 п.1 п.п.7)

9

	2.1.3.
	Обустройство автобусных остановок павильонами / навесами для ожидания автобуса
	МБ
	5 400 000

	5 400 000
	МКУ «УГХ СГО»

	Постановление Правительства РФ от 14.02.2009 «Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом», Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле

ния в Российской Федерации» (ст.16 п.1 п.п.7)

	2.1.4.
	Приобретение автобусов
	ВИ
	6 200 000

	6 200 000

	ООО «Движение»
	1.2, 1.4

	2.1.5.
	Приобретение автобуса на газомоторном топливе
	ВИ
	6 500 000

	6 500 000

	ООО «Движение»
	1.2, 1.4

10

	Итого по Подпрограмме:
	Всего, в т.ч.
	18 100 000

	6 500 000
	6 200 000

	5 400 000

	МБ
	5 400 000

	5 400 000

	ВИ
	12 700 000

	6 500 000
	6 200 000

	Всего по Программе:
	Всего, в т.ч.
	953 328 450,54
	0
	421 271,84
	2 190 485,95
	23 317 022,14
	13 877 670,61
	0
	0
	913 522 000

	МБ
	940 628 450,54
	0
	421 271,84
	2 190 485,95
	16 817 022,14
	7 677 670,61
	0
	0
	913 522 000

	ВИ
	12 700 000
	0
	0
	0
	6 500 000
	6 200 000
	0
	0
	0

	В т.ч. по бюджетополучателям:

	МКУ «УГХ СГО» (МКУ «СЗСР»)
	МБ
	940 628 450,54
	0
	421 271,84
	2 190 485,95
	16 817 022,14
	7 677 670,61
	0
	0
	913 522 000

Мероприятия по строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры в части железнодорожного транспорта не запланированы.